Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2021 SRP – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na

conformidade dos autos do Pregão Eletrônico n° 009/2021 SRP – SAÚDE, Tipo MENOR

PREÇO POR ITEM –Processo Bee 30724, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos, através

do Sistema de Registro de Preço, para abastecer as Unidades de Saúde de Urgência/Emergência da

Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, por um período de 12 meses, conforme condições e

especificações constantes deste Edital e seus anexos. Considerando que os valores ofertados se

encontram dentro da média de preços levantada através de pesquisa de mercado, exceto para os

itens 05, 20 e 23 (Acima da média do estimado) e itens 10 e 13 (Acima da CMED) que restaram

FRACASSADOS, mesmo após tentativa de negociação e o item 25 que foi CANCELADO pela

área técnica. Diante dessas informações, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento

licitatório e AUTORIZAR as despesas conforme relacionado abaixo:

 CIENTÍFICA MÉDICA HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 07.847.837/0001-10

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor Total

R$

1
8.000

Frasco
Ampicilina 500 mg - pó para
solução injetável + Diluente.

Teuto 2,55 20.400,00

4
3.000

Frasco/Ampola
Aminofilina 24 mg/ml - injetável
ampola 10 ml.

Blau 1,04 3.120,00

24
200.000

Comprimido
Ondansetrona 4 mg - comprimido Blau 1,32 264.000,00

26
180.000
Frasco

Tenoxicam 20 mg pó para solução
– injetável frasco 2 ml.

União
Química

7,54 1.357.200,00

Valor Total: R$ 1.644.720,00 (Um milhão seiscentos e quarenta e quatro mil setecentos e vinte reais)

 HOSPVIDA LTDA. - CNPJ: 12.057.503/0001-82

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor Total

R$

2
40.000
Frasco

Albendazol suspensão 40 mg/ml - frasco
10 ml.

Geolab 0,90 36.000,00

15
350

Frasco
Ipratrópio Brometo 0,25 mg/ml - solução
inalatória frasco com  20 ml.

Hipolabor 1,00 350,00

17
25.000
Frasco

Lidocaína, cloridrato 2% - gel tubo 30 g. Pharlab 2,35 58.750,00

Valor Total: R$ 95.100,00 (Noventa e cinco mil e cem reais)

 MEDCOM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ:
25.211.499/0001-07

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor Total

R$

DOM Eletrônico Edição Nº 7522, de 31 de março de 2021. Página 64 de 143

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

3
270.000

Comprimido
Amiodarona, cloridrato 200 mg –
comprimido.

Ranbaxy 0,37 99.900,00

Valor Total: R$ 99.900,00 (Noventa e nove mil e novecentos reais)

 ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA. - CNPJ: 05.439.635/0004-56

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor Total

R$

6 20.000 Frasco
Cefalotina sódica 1 g - pó para
solução injetável + Diluente.

Keflin
Neutro

6,35 127.000,00

Valor Total: R$ 127.000,00 (Cento e vinte e sete mil reais)

 CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI. - CNPJ: 12.418.191/0001-95

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor Total

R$

7
20.000 Frasco/

Ampola
Clindamicina, fosfato 150
mg/ml - injetável ampola 4 ml.

Hypofarma 3,75 75.000,00

18
7.700

Frasco
Lidocaína, cloridrato 2% sem
vaso - injetável frasco 20 ml.

Hypofarma 2,92 22.484,00

22
200

Frasco/Ampola
Nitroprusseto de sódio 50 mg –
injetável ampola 2 ml.

Hypofarma 12,80 2.560,00

Valor Total: R$ 100.044,00 (Cem mil e quarenta e quatro reais)

 LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A. - CNPJ: 17.159.229/0001-76

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor Total

R$

8
130.000
Frasco

Dexametasona fosfato dissódico 4
mg/ml - injetável frasco 2,5 ml.

Teuto 0,74 96.200,00

Valor Total: R$ 96.200,00 (Noventa e seis mil e duzentos reais)

 FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA. - CNPJ:
06.628.333/0001-46

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor Total

R$

9
95.000
Frasco

Escopolamina butil brometo (Hioscina)
20 mg/ml – injetável ampola 1 ml.

Farmace 1,13 107.350,00

12
41.000
Frasco

Furosemida 10 mg/ml – injetável frasco
2 ml.

Farmace 0,46 18.860,00

19
240

Bolsa
Manitol 20% - solução injetável sistema
fechado bolsa 250 ml.

Farmace 4,82 1.156,80

Valor Total: R$ 127.366,80 (Cento e vinte e sete mil trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos)

 CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA. - CNPJ:
44.734.671/0001-51

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor Total

R$

11
6.000

Frasco
Fitomenadiona (Vitamina K1) 10
mg/ml – injetável frasco 1 ml.

Cristália 1,15 6.900,00

21
9.000

Frasco/
Morfina sulfato 10 mg – ampola 1 ml. Cristália 2,30 20.700,00

DOM Eletrônico Edição Nº 7522, de 31 de março de 2021. Página 65 de 143

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

Secretaria Municipal de Saúde

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal
Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900
Fone/Fax: 3524‐1515 / 3524‐1503 | e‐mail: dvex.sms@gmail.com

Ampola
Valor Total: R$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais)

 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA. - CNPJ: 67.729.178/0004-91

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor Total

R$

14
3.500

Frasco/Ampola
Gentamicina 80 mg – injetável
ampola 2 ml.

Hypofarma 0,93 3.255,00

Valor Total: R$ 3.255,00 (Três mil duzentos e cinqüenta e cinco reais)

 PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ:
81.706.251/0001-98

Item Quant. Descritivo Marca
Valor

Unitário R$
Valor Total

R$

16
20.000

Cápsula
Levodopa 100 mg + benzerazida 25
mg – cápsula de liberação prolongada.

Roche 1,43 28.600,00

Valor Total: R$ 28.600,00 (Vinte e oito mil e seiscentos reais)

Valor Total: R$ 2.349.785,80 (Dois milhões trezentos e quarenta e nove mil setecentos e
oitenta e cinco reais)

Goiânia, 26 de março de 2021.

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7522, de 31 de março de 2021. Página 66 de 143

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br